
 

 

 

 

 

Офіційно опубліковано 

21.12.2023 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

20 грудня 2023 року  Київ № № 171 
 

 

 

Про внесення зміни до Положення про проведення 

Національним банком України на міжбанківському 

ринку операцій своп процентної ставки  

Відповідно до статей 7, 15, 42, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статті 66 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, з 

метою вдосконалення нормативно-правового акта Національного банку України 

з питань проведення на міжбанківському ринку операцій своп процентної ставки 

Правління Національного банку України постановляє: 

1. Пункт 61 Положення про проведення Національним банком України на 

міжбанківському ринку операцій своп процентної ставки, затвердженого 

постановою Правління Національного банку України від 28 травня 2020 року  

№ 67 (зі змінами), викласти в такій редакції:  

“61. Національний банк має право в разі віднесення банку до категорії 

неплатоспроможних розірвати в односторонньому порядку Генеральний договір 

про проведення операцій своп процентної ставки та вжити таких заходів: 

1) достроково припинити всі діючі операції своп процентної ставки, якщо 

банк не виконав платіж за операцією своп процентної ставки протягом трьох 

робочих днів із дати платежу та/або вимогу Національного банку щодо 

поповнення гарантійного фонду протягом трьох робочих днів із дня отримання 

такої вимоги;   

2) повернути банку активи (майно), що формують гарантійний фонд, та 

сплатити суму справедливої вартості діючих операцій своп процентної ставки, 

якщо ця сума є негативною (від’ємною) з позиції Національного банку.”. 

2. Департаменту відкритих ринків (Олексій Лупін) після офіційного 

опублікування довести до відома банків України інформацію про прийняття цієї 

постанови. 



2 

 

 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Юрія Гелетія. 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 40 


